
 

 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная  школа №5  имени Героя Советского Союза В.Ф.Кравченко 

 городского округа Сызрань Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

        от 01.09.2023 г.                                                                                               №126/71    

 

об организации работы творческой группы СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. 

Сызрани окружной опорной площадки  по развитию технического творчества в 

дошкольных образовательных организациях в 2023 — 2024 учебном году 
 

В целях обеспечения эффективной реализации перечня поручений министра образования и науки 

Самарской области по итогам августовской конференции работников образования и науки 

Самарской области 2022 года,  на основании ходатайства окружного учебно-методического 

объединения дошкольного образования о присвоении статуса окружных опорных площадок, 

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства образования и науки 

Самарской области, в соответствии с Приказом № 497/1от 07.09.2022 г. «Об утверждении 

перечня окружных опорных площадок по развитию технического творчества в дошкольных 

образовательных организациях в 2023 — 2024 учебном году» Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Создать в СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5г. Сызрани творческую группу «По развитию 

технического творчества в дошкольных образовательных организациях»; 

2. Утвердить состав творческой группы окружной опорной площадки  по развитию технического 

творчества: 

Руководитель: Кабина Ирина Васильевна,   методист 

Члены творческой группы: 

Искаева Екатерина Николаевна, старший воспитатель 

Юдина Елена Алексеевна, старший воспитатель 

Вдовина Ирина Павловна, воспитатель 

Каргова Елена Александровна, воспитатель 

Волкова Лариса Анатольевна, воспитатель 

Васильева Марина Анатольевна, воспитатель 

Потапова Татьяна Валентиновна, воспитатель 

Мыльникова Ирина Анатольевна, воспитатель 

Юдина Екатерина Валентиновна, воспитатель 

3. Методисту Кабиной И.В.,  ответственному за работу творческой группы  окружной опорной 

площадки  по развитию технического творчества в дошкольных образовательных организациях в 

2023 — 2024 учебном году разработать  и предоставить на утверждение «План деятельности 

творческой группы СП «Детский сад №1» ГБОУ СОШ №5 г. Сызрани окружной опорной 

площадки  по развитию технического творчества в дошкольных образовательных организациях в 

2023— 2024 учебном году».  

4. Ответственность за выполнение приказа возлагаю на заведующего СП «Детский сад №1» ГБОУ 

СОШ №5 г. Сызрани Крайнову Л.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 


